
REPUBTIKA E KOSOVES - REPUBLIKA I(OSOVA
I(OMUNJT VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
vu 644-L9 -59 42-2 -2- ! / F AtL4
14 Nr. 9281L9
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd KornizE )

E lidhur md dt. 13.09.20L9, ni Vushtrri

Palit kontraktuese ;

1. Komuna e Vushtrris6 si autoritet kontraktues, te cil6n e pdrfaqdson Saranda Cakai -
Dreitoreshi: ptlr Prokurim Publik [ne tekstin e metejmd POROSITiisI) , dhe

2. N.SH.T " Blendi Reisen " me seli ne Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRU:
810683:\77, t6 cilen e perfaqi:son z, Hashim Miftari, n6 tekstin e m6telme KRYESI I
SHIRBIMIT,

Linda e kontratiis Lot22 Transporti i nx6ndsve n6 relacionin nga fshati Dumnic6 e Ep6,rme ( te
stacioni i autobusit) n6 sHFMU ,,Bajram curri" nti fshatin Dumnic6 e Mesme dhe
anasjelltas
( 21 nx6n6s nddrrimi i para ditis )

L.t.

1)

Neni 1.
Porositdsi me rastin e pdrpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron pund Sherbyesit qe ky i fundit
td ofroj shdrbime te transportit tti nx6n6sve td cilat duhen te jen6 nri harmoni te plote me
kushtet dhe kriteret teknike te specifikuara si nri dokumentacionin standard td Dosjes sd
tenderit me nr. tE ref.644 - 19 - 030 - ?,2t. ( ri tenrler )
Transporti i nxiint-'sve nd relacionin shtapi - shkolla - shtdpi, si nd titullin e l6ndds
td kesaj kontrate, do t€ b6het nga data: 16.09.2019 dhe do t6 zgiasd piir nruajt:
Shtator, l-etor, Ndntor, Dhietor 2019 dhe fanar, Shhurt, Mars, Prill, Mai dhe
Qershor 2AZO nE ditdt q6 sipas Plan Programit mdsimor zhvillohet procesi
nrdsimor.

Neni 2.
2.1. Qmimi i kontrat6s dsht6 pdr ni6si, ditd shdrbimi brenda ni6 muaii kalendarik,

dhe ka vler€n prej 13.44€ldire shdrhimi, q6 paraqet gmimin e njd dite pune, tt:
cilen Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve nd baztj te
Raportit mbi konfinnimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore td hartuar nga
Mer.raxheri i kontratds i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr per obligim qd realizimi i kesaj kontrate tE zbatohet ne
p6rpik6ri, duke pdrdorur pajisjet teknike td deshmuara ne dosjen e tenderit gjatd
procesit t6 aplikimit. Mjetet e transportit duhen t6 jene gjithher6 ne gjendje teknike td
rregullt dhe te drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te bejme me transport td vegantd td udhijtareve dhe nd baze te lejes sd vegant6,
ne kete rast ttl nxrjnesve, Kryesi i Sherbimeve, gjate transportit te nx6n6sve do td
perjashtoi udhetaret tjere per transport r.rd relacionin e kontraktuar si dhe do tti siguroi
aq uleise nd proporcion me numrir.r e nxdndsve qd transportoher.r.

3.1.

3.2.



3'3. Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do t6 pdrmbushd me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxenrjsit me koh6, si n6 nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne
ndtjrrimin e pas dit6s, t'i marre! ne vendin e caktuar nga Njdsia e Kdrkesrjs, t'i dergoi me
kohd ne shkolle dhe pas pdrfundimit tij orarit te mesimit nd te nj6jten m6nyr6 ti marre
nga shkolla dhe ti ddrgoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjiihmone per
konformitetin e transportit dhe sigurind e nxtlntjsve, marrri parasysh moshln e ryre te re.

Neni 4.
4.1. Nel rast se Sherbyesi ddshton nd prlrmbushjen e detyrimit si ntl nenin nje t6 k6saj

kontrate, Porositdsi mband td drejten ta anuloi kontratdn pa pasur ndonje obligim ndaj
Sherbyesit ose per secilen dit6 nd vonesij t6 Shdrbyesit te zbatoi penale mbi baia ditore
nd mastln 0,250/o te vleres se kontratris pdr shdrbime te pa perfunduara, deri n6 nje
maksimum prej 10 0/o tti vleres totale te kontrates, ne gdo dite t6 voneseis.

Neni 5.
5'1' Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi nxdnrisit sherbime ttj mira td transportit qe kane

pdrmbajtjen dhe vegorind e parashikuar me ktite kontrate dhe te kujdeset p6r td drejtat
dhe interesat e nxdr.r6sit, ne pajtim me praktikdn e mird n€i k6t6 sfere.

5.2. Kryesi i sherbimit pergjigjet p6r ddmin qe i shkakton nxdnesit pdr shkak tri moszbatimit
td plote ose tti pjesshem te detyrimeve qe kane t6 bejnd me organizimin e udh6timit,
sigurind dhe konformitetin e delshiruar, q6 k6rkohet per realizimin e kontrates.

5.3. I(ryesi i Sh6rbimit nuk ka td drejt6, ntj asnjd rrethand, t'u besoj personave te trete
kryerjen e shdrbimeve t6 kontraktuara, pdrveg personave qe jand d6shrnuar te
kualifikuar, me dokumentacion si ni_, Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6.1. Porositesi do td emeroi Menaxherin e Kontrattis me detyrrSn q6 t'i ndermerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e punris dhe te mbikdqyrjes, tE nevojshme - domosdoshme,
pdr t6 azhuruar , munddsuar dhe siguruar, nti bashki-ipunim me organet relevante tij
Njesise se Ktlrkesels, qe dispozitat e kontratds te pdrrnbushen n6 koh6 nga Kryesi i
Shdrbimeve, dhe qe te drejtat e Autoritetit Kontraktues te pdrcaktuara nij konlrate dhe /
ose qe lidhen me kontratdn ti-i ushtrohen sipas nevojes dhe nd pajtim te plot6 me
dispozitat ligjore nd fuqi, per td rnbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.

6.2. I(outral<tuesit pajtohen qtj Porositeisi ta paguaj shum6n - gmimin si r.16 nenin dy te
kontrates, nti bazd te fatures, nd konto td Shdrbyesit, nri afatin prej ZB ditdsh nga dita e
konfirmimit nga Mer.raxheri i Kontrates i Autoritetit Kontraktues se shtirbimet ja"ne kryer
ne cilesi dhe konforme dispozitave ligjore dhe l<ontraktuese.

Neni 7.
7.1. Kontraktuesit pajtohen se jane td nj6 mendimi pdr rregullat e kdsaj kontrate, andaj heqin

dore zgjedhja e njdanshme e saj€.

Neni 8.
B'1. Kontestet eventuale lidhur me dispozitat e kesaj kontrate pal6t do t'i zgjedhin me

marrdveshje, ne te kutrdtirti-'n, kompetent per zgjidhje te kontestit do td pte gyLrtu
kompetente sipas ligjit., nddrsa perbaz6 do t6 merren dispozitatsi n€ dosjen p6r Kuotim
td gmimeve me nr. ref.644 - 19 - 03A * ZZI ( ri tender )

Neni 9.
9.L. Kjo kontratd dshte perpiluar nu 4 ( kater) Origjinale nga te cilat 3( tri) Origjinale per

Porositesin dhe 1(njeJ Origjinalp6r Kryesin e Sh6rbimit.

3tr}l-*
*€Jfti

in e shdrbimit,

KONTRAKTUESIT:
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REPUBLII(I, E KOSOVES. REPUBLII(B, KOSOVA
I(OMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Dreitoria Komunale pdr Prokurim Publik
w 644 - t9 -59 42 -2 -2 - 1 / F ALLS
14 Nr. 923/L9
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHiIRBIMI
( Kontrat6 Kornizd )

E lidhur md dt. L3.09.2019, ni! Vushtrri

Pal6t kontraktuese :

1' Komuna e Vushtrris6 si autoritet kontraktues, td cil6n e pdrfaqdson Saranda Cakai -
Drejtoreshi piir Prokurim publik [nd rekstin e m6tejme poRostrEst) , dhe

2. Kombi Taxi " Imer Basholli " me seli nri Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRU:
811107988, td ciltin e pdrfaqdson z. Inrer Basholli, nti tekstin e m6tejm6 KRYESI I
SHERI]IMIT.

Ldnda e kontratds: Lot28 Transporti i nxdndsve nti relacionin nga fshati Zagori n6'
SHFMU ,,Lumni Surdulli" nd Samadrexh6 dhe anasjelltas

( 10 nxdnds nd6rrimi i para ditds dhe 11 nxdnds ndrrimi i pasdites)

Neni 1.
L.l. Porositelsi me rastin e pdrpilimit t6 kesaj kontrate i ofron pun6 Shdrbyesit q6 ky i fundit

t6 ofroj shdrbime ttl transportitt6 nxtjnesve td cilat duhen td jend nd harmoni t6 plote me
kushtet dhe kriteret teknike td specifikuara si nLi dokumentacionin standard td Dosjes sd
tenderit me nr. tE ref. 644 * 19 - 030 - ZZL. tri tender )L.2. Transporti i nxdniisve nij relacionin sht6pi - shkolld - shtiipi, si n6 titullin e l6n66s
td l<esaj l(ontrate, do td bdhet nga clata: 16.A9.2079 cthe do td zgiasd p6r muajtr
Shtator, Tetor, Nrintor, Dhietor 2019 tllre fanar, shkurt, Mars, prill, Mai dhe
Qershor 2AZO nd ditdt qO sipas Plan Prograrnit nrdsimor zhvillohet procesi
mdsirnor.

3.1.

Neni 2.
2.L. $mimi i l<ontrates 6shte pdr njesi, dit6 shiirbirni brenda nj6 muaji kalendarik,

dhe ka vleri:n prej 16.75€/dit6 shdrbimi, q6 paraqet gmimin e nje dite pune, t6
cil€n Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit te Sherbimeve ne baz€ td
Raportit mbi konfinnimin e ekzekutimit te shdrbimeve mujore tt-i hartuar nga
Menaxheri i kontratds i A.K..

Neni 3,
Kryesi i Sherbimeve merr pdr obligim qe realizimi i kdsaj kontrate te zbatohet ne
pdrpikeri, duke pdrdorur pajisjet teknike ttj ddshmuara ntr dosjen e tenderit gjat6
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen td jen6 gjithherd ne gjendje teknike t6
rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi td bejme me transport td vegantd tij udhdtariive dhe nd baze tE lejes sd vegant6,
ne kete rast ttl nxdndsve, Kryesi i Shdrbirneve, gjate transportit t6 nxdni-isve do td
perjashtoi udhdtaret tjerd per transport nd relacionin e kontraktuar si dhe do tt-i siguroi
aq ul6se nd proporcion me numrin e nxrir.rrjsve q6 transportohen.

3.2.

H'
.i



3.3. Gjithashtu, Kryesi i Shdrbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do te permbushe me
pdrpikdri obligimin e tij qe nxenesit me kohii, si ne nddrrimin e para ditds ashtu edhe ne
nddrrimin e pas dites, t'i marre n6 vendin e caktuar nga Njdsia e Ktjrkesrjs, t'i ddrgoi me
kohe ne shkolld dhe pas pdrfundimit td orarit te mesimit nd td nj6jten mdnyrd ti marr6
nga shkolla dhe ti dergoi nd vendin e caktuar, duke u kujdesur gjiihmone per
konformitetin e trausportit dhe sigurind e nxdndsve, marrij parasysh moshln e tyre t6 re.

Neni 4.
4.1' Nd rast se Shtlrbyesi deshton nd pdrmbushjen e detyrimit si nii nenin nje td kesaj

kotltrate, Porositesi mbane te drejtdn ta anuloi kontraten pa pasur ndonj6 oLligim ndaj
Sherbyesit ose ptlr secileln ditd n6 vonesd t6 Sh6rbyesit te ,baioi penale mbi baza ditore
ne masijn 0,25o/o te vleres se kontrates pdr shdrbime td pa perfunduara, deri nd nj6
maksimum prej 10 0/o td vleres totale tti kontrat6s, ne gdo ditd te vones6s.

Neni 5.
5.1' Kryesi i sherbimit do t'i ofroi nxtindsit shdrbime t6 n-rira tt-i transportit qe kan6

pdrmbajtjen dhe vegorinei e parashikuar me k€te kontrattj dhe t6 kujdeset p6r t6 drejtat
dhe interesat e nxenesit, ne pajtim me praktikdn e mire ne kete sfere.

5.2. Kryesi i shdrbimit pergjigjet pdr ddmin qd i shkakton nx6nesit p6r shkak tij moszbatimit
td plot6 ose te pjesshdm td detyrimeve qd kand te bejne me organizimin e udhdtimi!
sigurind dhe konformitetin e deshiruar, qe kerkohet pdr realizimin e kontrates.

5.3. Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejtd, nr! asnje rrethanr!, t'u besoj personave t6 treti:
kryerjen e shrlrbimeve ttj kontraktuara, pdrveg personave qd jand dijshmuar tri
kualifikuar, me dokumentacion si nti Dosjen e Tenderit.

Neni 6.
6'1. Porositesi do te emeroi Menaxherin e Kontrates me detyrrin qd t'i nddrmerr gjitha masat,

procedurat dhe aktivitetet e pur.rLis dhe te mbikeqyrjes, tei nevojshme - domosdoshme,
per td azhuruar , mundtisuar dhe siguruar, nd bashk6punim me organet relevante td
Nj6sise sd Kerkesds, q6 dispozitat e kontrates td pdrmbushen ne lohe nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qd td drejtat e Autoritetit Kontraktues te p6rcaktuara nij konlrate dhe /ose qd lidhen me kontratdn td ushtrohen sipas nevojdi dhe ne pajtim te plot6 me
dispozitat ligjore n6 fuqi, p6r t6 mbrojtur interesir.r e Autoritetit Kontraktues.

6.2. Kontraktuesit pajtohen qti Porosittisi ta paguaj shumdn - gmimin si ntj nenin dy te
kontrattls, ne bazij td faturds, nij konto te Shdrbyesit, ne afatin prej 2B ditdsh nga dita e
konf,irmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktuei se sherbimet ja"ne kryer
ne cilesi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Neni 7.
7,1. Kot.rtraktuesit pajtohen se jand td nje mendimi per rregullat e kesaj kontrate, andaj heqin

dord zgjedhja e njtianshme e saje.

Kontestet eventuale lidhur me dispozitrT"Jllr, kontrare paldr do t,i zgjedhin me
marrrlveshje, ne t6 kund6rttin, kompetent p6r zgjidhje td kontestit do tti y"te gyLrt,
kompetente sipas ligjit., ndersa pi-'r baz6 do tii merren dispozitat si ne dosjer.r per Kuotim
te gmimeve me nr. ref. 644 - 19 - O3A - ZZI ( ri tender )

Neni 9.
Kjo kontratd 6shtd perpiluar nd 4 ( katerJ Origjinale nga ti: cilat 3( tri) Origjinale per
Porositdsin dhe 1(njel Origjinalp6r Kryesin e Sh6rbimit.

8.1,

Imer Basholli
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REPUBI.IKA E ITOSOVES - REPUBIJIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunale pEr Prokurim publik
vu 644 -L9 -59 42-2 -2- L / F A1L6
14 Nr. 922/L9
Dt.13.09.2019

KONTRATE SHERBIMI
( Kontratd Korniza )

E Iidhur md dt. 13.09.2019, ni-i Vushtrri

Palit kontraktuese :

1,. Komuna e Vushtrristj si autoritet kontraktues, td cilen e pdrfaqdson Saranda Cakai -
Dreitoreshi pdr Prokurim publik [nd tekstin e mdtejme poRoslTiisI) , dhe

2. " Andi " N.P.T. me seli nd Vushtrri, si operatord ekonomik, me NRU: 810326985, te
cil6n e pdrfaqdson z. Ahmet fetullahu, ne tekstin e m6tejme KRYEST I SHiIRBIMIT.

Ldnda e kontratiis: Lot33 Transporti i nxdn6sve ne relacionin nga fshati Gracd
Lagja Bulliqi nd SHFMU ,,Migjeni" n6 Stanoc i ep6,rm dhe anasjelltas

( 29 nxdnds nddrrimi i para ditds dhe 31 nxdnds ndrrimi i pasdites)

Neni 1.
1.1' Porositesi me rastin e pdrpilimit t6 kdsaj kontrate i ofron pund Shdrbyesit q6 ky i fundit

te ofroj sherbime tt! transportit ti-' nxtjndsve trj cilat duhen te jene nd harmoni td plote me
kushtet dhe kriteret teknike t6 specifikuara si nd dol<umentacionin standard tri Dosjes se
tenderit me nr. te ref, 644 - 1g * 030 - ZZl. t ri tender )7.2. 'l.ransporti i nxiiniisve nt! relacionin shtdpi - shkolld - shtepi, si n6 titullin e lcndes
td k6sai kontrate, do td b6het nga data: 16.09.2oL9 clhe do tA zgiase p6r muait:
shtator, l'etor, Ntintor, Dhjetor 2019 dhe fanar, shkurt, Mars, prill, Mai clhe
Qershor 2020 nd ditiit qE sipas Plan Programit m0simor zhvillohet procesi
mtisimor.

3.1.

Neni 2.
2.t. $nrimi i hontrattls 6sht6 p€r njdsi, ditd shdrbimi brenda ni6 muaii kalendarik,

dhe ka vlertln prei 30,50€/dit6 sh6rbimi, q6 paraqet gmimin e njd ditd pune, tr)
cil6n Autoritetit Kontraktues duhet t'ia paguaj Kryesit td Shdrbimeve nir baze te
Raportit mbi konfirmimin e ekzekutimit t6 shijrbimeve mujore td hartuar nga
Menaxheri i kontratds i A.K..

Neni 3.
Kryesi i Shdrbimeve merr p6r obligim qi-i realizimi i k6saj kontrate tij zbatohet ntj
p6rpikeri, duke perdorur pajisjet teknike tii ddshmuara ni-' dosjen e tenderit gjate
procesit te aplikimit. Mjetet e transportit duhen te jend gjithher6 nd gjendie teknike te
rregullt dhe t6 drejtohen nga personi i kualifikuar.
Po ashtu Kryesi i Shdrbimeve siguron Autoritetin Kontraktues se, duke pasur parasysh
se kemi te b6jme me transport ti: vegantd td udhdtari-ive dhe nd baze td lejes sdi vegantti,
nd kete rast tt! nxdn€sve, Kryesi i Sherbimeve, gjatd transportit te nxrindsve do td
perjashtoi udhdtar6t tjerd pdr transport nij relacionin e kontraktuar si dhe do td siguroi
aq uldse nE proporcion me numrin e nx6neisve q6 transportohen.

3.2.



3.3' Gjithashtu, Kryesi i Sherbimeve, siguron Autoritetin Kontraktues se do td prirmbush6 me
p6rpikeri obligimin e tij qe nxenelsit me koher, si ne nderrimin e para dit6s ashtu edhe ne
nddrrimin e pas dites, t'i marrij ne vendin e caktuar nga Njdsia e Krirkeseis, t'i dergoi me
kohe nd shkolld dhe pas perfundimit te orarit te mesimit ne td njdjtdn menyrei ti marr6
nga shkolla dhe ti dergoi ne vendin e caktuar, duke u kujdesur gjiihmone per
konformitetin e transportit dhe sigurin6 e nxdnelsve, marrti parasysh moshln e tyre te re.

Neni 4,4'l' Ntl rast se Shi-'rbyesi deshton ntl permbushjen e detyrimit si n6 nenin nje te kdsaj
kontrate, Porositesi mband td drejtdn ta anuloi l<ontratdn pa pasur ndonj6 obligim ndaj
shdrbyesit ose p6r secildn ditd nd vonesd t6 Sh6rbyesit te ;baioi penale mbi baia ditore
ni) masdn 0,25o/o te vleres se kontratds pdr shdrbime te pa pr!rfunduara, deri n6 nj6
maksimum prej 10 7o td vlerels totale tii kontrates, ne gdo dite te vonesijs.

5.1. Kryesi i shdrbimit do t'i ofroi n*nnnr,l"rtli;,*" 16 mira t6 transporrit q6 kane
permbajtjen dhe vegorintl e parashikuar me kdtei kontrate dhe td kujdeset per t6 drejtat
dhe interesat e nxenersit, ne pajtim me praktik6n e mir6 ne kete sfere.5'2' Kryesi i sh6rbimit pergjigjet p6r ddmin qe i shkakton nxeindsit pdr shkak td moszbatimit
td plote ose ttl pjesshdm te detyrimeve qri kane te bejne me organizimin e udh6timit,
sigurind dhe kor.rformitetin e deshiruar, q6 kdrkohet p6r realizimin e kontrattls.5'3' Kryesi i Shdrbimit nuk ka te drejte, nd asnje rreihane, t'u besoj personave tri tret6kryerjen e sherbimeve te kontraktuara, p6rve9 personave qe jan6 deshmuar ttj
kualifikuar, me dokumentacion si ne Dosjen e Tenderit.

Porosittisi do tti emrlroi Menaxherin . o""I]ilru;e detyrdn q6 t,i nd6rmerr gjitha masat,procedurat dhe aktivitetet e punris dhe t6 mbikeqyrjes, te nevojshme - domosdoshme,
pdr t6 azhuruar , mundtlsuar dhe siguruar, ne bishkepunim me organet relevante t6
Njesis6 sr! K6rkesds, qe dispozitat e kontratris t6 pdrmbushen ne kohe nga Kryesi i
Sherbimeve, dhe qd t6 drejtat e Autoritetit Kontraktues ttj pdrcaktuara ne konlrateine 7ose qd lidhen me kontraten tti ushtrohen sipas nevojdi dhe ne pajtirn td plotd me
dispozitat ligjore ne fuqi, per t6 mbrojtur interesin e Autoritetit Kontraktues.
Kontraktuesit pajtohen q6 porositdsi ta paguaj shum6n - gmimin si ne nenin dy te
kontrates, ne bazd tti faturtis, n6 konto te Sherbyesit, n6 afatin prej 2B clitdsh nga dita ekonflirmimit nga Menaxheri i Kontratds i Autoritetit Kontraktues se sh6rbimet ja.-n6 kryer
nd cileisi dhe konformd dispozitave ligjore dhe kontraktuese.

Kontraktuesit pajrohen se jan6 te nye menJ\iiri'J; rreguilar e k6saj konrrate, andaj heqin
dord zgjedhja e njdanshme e sajd.

Kontestet eventuale lidhur me dispozit"T".''u1rr, kontrate paldt do t,i zgjedhin me
marrdveshje, ne te kundrirtdn, kompetent per zgjidhje te kontestit do te leta gjykata
kompetente sipas ligjit., ndtlrsa pi:r baze do te! merren dispozitat si n6 dosjen per Iiuotim
tti gmimeve me nr. ref.644 - 19 - 090 - ZZI ( ri tender j

Neni 9.
Kjo kontratd eshte perpiluar nei 4 ( katerJ origjinale nga t6 cilat 3( tri) Origjinale per
Porositdsin dhe 1fnjeJ Origjinalper Kryesin e Shdrbimit.

6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

9.1.

KONTRAKTUESIT:
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Numri i prokr"rrimit: \i{i644-19-5t)42-2^2-lapo nr. i brenclshem:vU644-lg-030-22l Titulli: T'ransporti i
nrdndsve nij r.elacionet sipas L()'f-l deri 1,0't-35 * Ilitcnder

PJESA III E KONTRATIiS kushtet e veganta
KV.K nd vijim do td plotdsojnd dhe/ose nclryshojnd KPK. Sa here qd ka nje konflikt, dispozitat ketu do td mbizotdrojnd
rnbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

P€rshkrimi i nenit Neni, Nr.

Ligii i zbatuesh€m
dhe giuha

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne ruqi@
gjitha geshtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratds. Juridiksioni do te jete : Ligli ne' fuqi n6
Republik6n e Kosovtis.

2.2 Gjuha e p,Srdorui

Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e s
pdrgjithshme t6 kontratds p6r kohdzgjatjen e
periudhds prej 13 muaj e ldshuar nga nle Uanlr
ose kompani e sigurimeve e ligensuar nga
Banka Qendrore e Kosov6.

Pergjegidsia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe
i

11.2 Shuma mini
(a) Per humbje ose demtim t6 pundve, lmpianteve

dhe Materialeve fshdno shumat];
(b) humbje ose ddmtim i pajisjeve [sh6no shumat];(c) humbje ose ddmtim i pronds (p6rveg punev6,

lmpianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n6
lidhje me Kontratdn [sh6no shumat];(d) ddmtim personalose vdekje:

(i) te pun6toreve te Kontraktuesit: [sh6no
shumatl

(ii) te personave t6 tjer6: fsh6no shumat]
Programi 12.t

Kontraktuesi do ta dor6zoj p6r aprovim programin p6r
Sherbimet brenda 1 ( nje ) dit6ve nga data e Nenshkrimii te
kontratds.

12.2
Periudha per Programin e azhurnuar 6sht6 : konform afatit
td pdrcaktuar n6 kontratdn baz6.

Fillimi i ekzekutimit
sherbimeve

t7.l
Data e fillirnit do te jete : Kontrata hyn6 n6 fuqi nre rastin e
ndnshkrimit t6 kontratds, dhe sh6rbimet do t6 kryhen sipas
porosisd nga nj6sia e kqrkesd * Menaxheri i Kontratds.

17.2
Data e pdrfundimit e te gjitha sh6rbimeve do te jete : sipas
afaiiUkohezgjatjes, por jo me gjat6 se 12 muaj ne pik€n ll.3
te Njoftimit pdr Kontratd.

Demet e likuiduara t9.r Ddmet e likui
gmimit pdrfundimtar tti Kontratds, ptir dite t6 vonuar
nga ana e Kontraktuesit.
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Numri i prokurimit : v I r 6 44- t 9-5 9 42 -z -2 - t apo rrr. i brenclshern : \ru644- lg -030-zzl
nrdndsve nij relar.ionet sipas L01'-l cleri l,OT._35 * ll.itender.

Titulli: Transporti i

$hunra nraksinrale e demeve t6 lik@
sh6rbimet 6shte 10 % e Qmimit final td Kontratds.

Regiistri i sherbimeve 20.1 Kontraktuesi - Kryesi @
Menaxheri i Projektit iAutoritetit Kontraktues do te mbajnd
dhe evidentojn,S sh,Srbimet e pdrfuncluara nd planin per
Menaxhimin e Kontrat6s, gjate gjithe koh6s s6 ekzekutimit
td kontratds, per td evidentuar gjitha p6rshkrimet e
sherbimeve t6 ekzekutuara n6 terren, p6r t6 konfirmuar
numrin e diteve t6 ekzekutuara, cil€sin6 e sh6rbimeve,
gjithashtu per te evidentuar ecurin6 e sh6rbimeve,
pengesat eventuale, aktivitetet e nd6rmarra p6r eliminimin
e pengesave te shfaqura, kohezgjatjen e koh6s sa kan6
zgjatur pengesat dhe n6 fund, pas p6rfundimit te
sherbimeve, p6r t6 dh6n6 n6 baza mujore nj6 Raport me
shkrim per te konfirmuar ecurinri) e shdrbimeve permes t6
dhdnave n6 shifra dhe data. Mbi bazdn e te dhdnave n6
Raport do te lejohet edhe pagesa p6r ekezekutim t6
sherbimeve p6r mirajin gjegjes.

Inspektimi dhe
testirni

22.1 Menaxheri i Projektit - Organi mbkeqyr6s : do te
emdrohet me vendim t6 vegante nga Zyrtari Kryesor
Administrativ i Autoritetit Kontraktues, pas n6nshkrimit td
kontrat6s.

Do te jetd pergjegjes p6r menaxhimin e kontrattis dhe
mbikeqyrjen e cil€sis6, sasisd dhe pdrshtatshmdrisd sd
ekzekutimit t6 shdrbimeve nd terren, n6 pajiim me
dlspozitat e saktttsuara si n6 Kushtet e pergjithlhme te
Kontrates, Ligjin p6r Komunikacionin dhe detyrat e
priirshkruara n6 vendimin mbi em6rimin.

Parapagirni 26.1 Shuma e ParapagimitEsEa: l.l / A

Mbajtja e Parase 27.1
Shuma e parave t6 mbajtura 6shtd: N / A

Shkaqet per
kompensim

30.1
Data e posedimit te vend punimit do te jet6 : sipas porosive
t6 Menaxherit td Kontratds, por jo me gjate se 12 muaj nga
data e nenshkrimit td kontratds.

Pergjegjdsia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte: Kontraktuesi esht6
pergjegjes p6r ekzekutimin e shdrbimeve t6 kontraktuara n6
cil6si, sasi dhe pdrshtatshmeri me ligjet n6 fuqi nd
Republiken e Kosovds.

Pagesa pas shkdputjes
se kontrates

39. r
Perqindja qe do t6 zbatohet per vlerdn e pundve q6 nuk
jand perfunduar, qe perfaq6son koston shtes6 td Autoritetit
Kontraktuesin pdr kompletimin e pun6ve, dsht6 : 10 o/o e
gmimit te pdrgjithsh6m t6 kontratds.

Zg1idhja miqdsore e

mosmarreveshjeve

42.2
Ne pajtim me nenin 20 t6 Kushteve t6 pdrgjithshme td
Kontrat6s.

Zgidhja e

mosmarr€veshieve

43.t a) Qdo mosmarreveshje ndermiffi
lindin gjatd ekzekutimit se k6saj kontrate dhe se nuk 6shte
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Nuniri i prokurimit: \'11644-19-5942-2-2-lapo nr. i brendshem:vU644-lg-030-22lTitulli: T.ransporrii
rurdn6sve nii relacionet sipas LO'l-l deri I-OT^35-* Ilitcrrder.

me
gjyqdsore

procedure e mundur td zgjidhet ndryshe nd@
dorezohet nA Gjykatdn Themelore n6 prishtin6
Departamenti pdr gdshtje Ekonomike, n6 pajtim me
ligjin nE Kosov6.

B28_Ng Dosja
39


